Prefeitura Municipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 536/2025 Itanhaém, 24 de outubro de 2025.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Requerimento nº 222, de 2025,
de autoria do ilustre Vereador Severino Bento Gomes, junto ao presente estou
encaminhando a essa Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela
Secretaria de Educação.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atenció%amente,

MUNICIPALDA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE ITANH TIAGO RODRIGUBS CERVANTES
PROTOCOLO Prefeito Muni

aecebio em21/10).55Essen
Ao
Excelentissimo Senhor
Vereador Edinaldo dos Santos Barros
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA | ESTADO DE SÃO PAULO.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Itanhaém, 22 de Outubro de 2025

Para: Secretário Adjunto de Educação Sr. José Bonifácio de Freitas Neto
De: SOS Escola Sra. Eliz B. Watanabe

Memo: 206/2025
Assunto: Resp. Requerimento nº 222/2025 - EM Maria Ap. Soares Amendola

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento nº 222/2025 da Câmara Municipal, seguem
as informações referente à EM Maria Ap. Soares Amendola:

1. A bomba já foi adquirida, as instalações hidráulica e elétrica já foram
concluídas;

2. A falta de pressão adequada na rede hidráulica está sendo resolvida com a

instalação de uma bomba de pressurização, o que proporcionará o aumento da

pressão da água e resolvendo a problemática da constante falta de água, após a

instalação já executada, seguimos monitorando.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente, 'A
ElizB,vt agaki

SOS Escola - SEDUC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003800360033003A005000

Assinado eletronicamente por EXECUTIVO em 24/10/2025 15:38

Checksum: 09D5A324F5301E26BDAEBC184A9899C68A159EE04257D48BCB0ACE7E4762C83A